
ÍNDICE

ISSSPL ................................................................................................................................................................................. 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PL
• 4° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PSD
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PP
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PSB
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PTB
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

Membro Parlamentar Suplente

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



ISSSPL

ATO Nº 01/2023

O Superintendente do Instituto de Seguridade Social dos Servidores do Poder Legislativo do Estado de Mato Grosso -
ISSSPL, no uso de suas Atribuições Legais, Resolve Suspender o pagamento do servidor aposentado Srº JOÃO VIEIRA
DE ANDRADE, portador da matricula funcional nº 2320, pelo motivo do seu óbito na data de 10/01/2023.

Cuiabá/MT, 26 de Janeiro de 2023.

Edevandro Rodrigo Guandalin

Superintendente do ISSSPL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 020/2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor EDER DOURADO, matrícula nº 41657, 210 (duzentos e dez) dias de licença para tratamento de
saúde, em prorrogação, no período de 22/12/2022 a 19/07/2023, nos termos do artigo 231 da Lei Complementar nº 04, de
15.10.90, conforme consta no Processo nº 002/2023, de 25/01/2023, do ISSSPL, e Protocolo nº 20233511643310, de 18/
01/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de janeiro de
2023.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 021/2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor JOANIL LOURENÇO DE SIQUEIRA matrícula nº 22445, 15 (quinze) dias de licença para tratamen-
to de saúde, no período de 16/01/2023 a 30/01/2023, nos termos do artigo 229 da Lei. Complementar nº 04, de 15/10/90,
conforme consta no Processo nº 003/2023, de 25/01/2023, do ISSSPL, e Protocolo nº 2023655960441, de 18/01/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de janeiro de
2023.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 001/2023/SCCC/ALMT

Contratada: TECH PRINT DIGITAL.

Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos, (ARP nº. 78/2022 – itens 78, 79, 81, 100 e 143).

Valor: R$ 329.080,00 (trezentos e vinte e nove mil e oitenta reais).

Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 002/2023/SCCC/ALMT

Contratada: VTPRINT OUTDOOR E GRÁFICA EIRELI.

Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos (ARP nº. 79/2022 – itens 15, 16, 18, 47 e 72).

Valor: R$ 84.540,00 (oitenta e quatro mil e quinhentos e quarenta reais).

Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 003/2023/SCCC/ALMT

Contratada: OUTIMPRESS SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI (ARP nº. 80/2022 – itens 11, 29, 32, 35, 37, 38, 46, 64,
69, 70, 71, 91, 93, 94, 95, 106, 113, 114, 115, 119, 120, 122, 127, 128, 130, 133, 136, 141, 153, 155, 157, 158 e 163).

Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos.

Valor: R$ 727.336,27 (setecentos e vinte e sete mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte e sete centavos).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 004/2023/SCCC/ALMT

Contratada: JORNAL A GAZETA

Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos. (ARP nº. 81/2022 – itens: 45, 55, 83, 85, 87 e 105)

Valor: R$ 383.250,00 (trezentos e oitenta e três mil e duzentos e cinquenta reais).

Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 005/2023/SCCC/ALMT

Contratada: BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI

Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos. (ARP nº. 82/2022 – item 39)

Valor: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 006/2023/SCCC/ALMT

Contratada: 4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos. (ARP nº. 83/2022 – itens 01, 02, 05, 10, 12, 13, 17, 26, 31, 34, 36, 40, 59, 66, 67, 68, 89, 97, 99,
108, 109, 110, 121, 124 e 129).

Valor: R$ 543.380,52 (quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e oitenta reais e cinquenta e dois centavos).

Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 007/2023/SCCC/ALMT

Contratada: JV SERVIÇOS E COMERCIO PAPELARIA

Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos. (ARP nº. 84/2022 – itens 06, 21, 22, 42, 48 e 62).

Valor: R$ 148.077,00 (cento e quarenta e oito mil e setenta e sete reais).

Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 008/2023/SCCC/ALMT

Contratada: PROMO GRAFICA, EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI ME

Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos. (ARP nº. 85/2022 – itens 24, 50, 60, 98, 102 e 118).

Valor: R$ 500.657,00 (quinhentos mil e seiscentos e cinquenta e sete reais).

Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 009/2023/SCCC/ALMT

Contratada: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos. (ARP nº. 86/2022 – itens 03, 74 e 131).

Valor: R$ 83.760,00 (oitenta e três mil e setecentos e sessenta reais).

Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 010/2023/SCCC/ALMT

Contratada: RB GRÁFICA DIGITAL LTDA.

Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos. (ARP nº. 87/2022 – itens 08, 19, 20, 28, 43, 44, 49, 51, 53, 56, 58, 61, 65, 73, 84, 86, 90, 96, 101,
107, 111, 125, 126 e 137).

Valor: R$ 1.811.709,86 (um milhão, oitocentos e onze mil, setecentos e nove reais e oitenta e seis centavos).

Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 011/2023/SCCC/ALMT

Contratada: GRÁFICA PLANET COMÉRCIO E IMPRESSÃO LTDA.

Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos. (ARP nº. 88/2022 – item 159).

Valor: R$ 12.649,95 (doze mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 012/2023/SCCC/ALMT

Contratada: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA.

Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos. (ARP nº. 89/2022 – itens 04, 07, 14, 23, 25, 30, 33, 41, 52, 54, 63, 75, 76, 77, 80, 82, 88, 92, 103,
104, 112, 116, 117, 123, 134, 135, 138, 139, 140, 142, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 156, 160, 161 e
162).

Valor: R$ 1.179.530,47 (um milhão, cento e setenta e nove mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e sete centavos).

Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 013/2023/SCCC/ALMT

Contratada: GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME

Objeto: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de ser-
viços gráficos diversos. (ARP nº. 90/2022 – itens 09, 27, 57 e 132).

Valor: R$ 154.150,00 (cento e cinquenta e quatro mil e cento e cinquenta reais).

Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2023

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

ATO Nº 271/2023

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações;

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Art. 1º Designar os servidores abaixo elencados para atuarem junto à fiscalização do Termo de Permissão 001/2022/SC-
CC/ALMT, no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme memorando nº 036/2023-SPOF, da
Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças/ALMT, Protocolo SGED 2022761091562.

Termo de
Permissão
Nº

CONTRATADA OBJETO FISCAL SUPLENTE

001/2022

Cooperativa de
Crédito de Li-
vre Admissão
União e Negó-
cios – SICOOB
INTEGRAÇÃO

Permissão Onerosa de Uso de Área com a finalidade de insta-
lação de uma Cooperativa de Economia e Crédito mútuo para
operar os serviços de processamento e gerenciamento de cré-
ditos para os servidores ativos, inativos e pensionistas do Po-
der Legislativo Estadual, através de portabilidade, sendo que
tal escolha fica a critério exclusivo do associado, bem como
dos crédito decorrentes de ordens judiciais.

Lohaynne
Karolyne
de Olivei-
ra Jove-
nal
Matrícula
nº 43930

Clayton
Mauro Cor-
rea Fortes
Matrícula nº
32302

Art. 2º Caberá à fiscalização do Termo de Permissão, garantida pela administração as condições para o desempenho do
encargo, com a devida observância do disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e nas Instruções Normativas SCCC-01/2014
e SCCC-02/2014, sem prejuízo de outros atos normativos pertinentes, no que for compatível com o Termo de Permissão
em execução:

I – Acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de Permissão sob sua responsabilidade;

II – Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do Termo de Permissão, determinando
o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;

III – Controlar o prazo de vigência do Termo de Permissão sob sua responsabilidade e, quando da necessidade de pror-
rogação da vigência, dar início ao processo com prazo mínimo de 90 (noventa) dias;

IV – Verificar se o prazo de entrega, especificações e quantidades encontram-se de acordo com o estabelecido no instru-
mento Termo de Permissão;

V – Confrontar os preços e quantidades constantes da Nota Fiscal com os estabelecidos no Termo de Permissão;

VI – Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las à unidade competente para pagamento;

VII – Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem cronológica, cuidando para que o valor do Termo
de Permissão não seja ultrapassado;

VIII – Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios com a Permissionária, as irregularidades co-
metidas passíveis de penalidade;

IX – Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca do Termo de Permissão sob sua responsabilidade;

X – Autorizar formalmente, salvo não houver pendências/irregularidades, quando do término da vigência do Termo de
Permissão, a liberação da garantia em favor da Permissionária;

XI – Encaminhar, após análise e Manifestação Técnica, à autoridade competente, eventuais pedidos de modificações no
cronograma físico-financeiro, substituições de materiais e equipamentos, formulados pela Permissionária;

XII – Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário, após análise e Manifestação Técnica;

Art. 3º O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos à fiscalização implicará na instauração de processo admi-
nistrativo disciplinar para apurar a responsabilidade administrativa, civil e/ou penal.

Art. 4º Dê-se ciência aos servidores designados.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Art. 5º Esta Portaria passa a vigorar e ter validade retroativa a data de 18/11/2022, revogando-se as disposições em con-
trário.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala de Reuniões, Cuiabá/MT, 23 de janeiro de 2023.

Dep. Eduardo Botelho ________________________________________Presidente

Dep. Max Russi _____________________________________________1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2023

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 034/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DO ATEN-
DIMENTO REALIZADO PELA FISIOTERAPIA, FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚ-
DE E QUALIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme
tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

1 1500 17,00

2 500 17,00

3 05 280,00

4 05 55,00

5 02 60,00

6 2000 20,00

7 1000 20,00

8 100 10,10

9 30 4,00

10 1000 12,00

11 1000 39,00

12 20 640,00

13 100 48,60

SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 18.679.814/0001-60

14 100 28,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



15 50 170,00

16 100 96,00

17 100 185,00

18 100 105,00

19 20 117,00

20 1000 0,60

21 10 125,40

22 10 340,00

23 20 100,00

24 20 100,00

25 10 60,00

26 10 170,00

27 10 115,00

28 10 95,00

29 100 70,00

30 50 39,45

31 500 49,90

32 500 22,00

33 500 24,00

34 50 24,00

35 04 50,00

36 25 24,00

37 10 740,00

38 10 410,00

39 10 315,00

40 01 250,00

41 01 217,00

42 01 600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



43 01 430,00

44 02 220,00

45 01 600,00

EMPRESA VENCEDORA GRUPO 01

ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

46 01 50,00

47 01 50,00

48 01 51,42

49 01 47,00

50 01 85,00

51 01 48,68

52 01 135,00

53 01 130,00

54 01 135,00

55 01 135,00

56 01 40,00

57 01 145,00

58 01 140,00

59 01 140,00

60 01 38,00

61 01 37,00

62 01 38,00

SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 18.679.814/0001-60

63 01 135,00

EMPRESA VENCEDORA GRUPO 02

ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

64 01 105,00

65 01 80,00

SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 18.679.814/0001-60

66 01 54,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



67 01 55,00

68 01 80,00

69 01 65,00

70 01 94,90

71 01 80,00

72 01 43,00

73 01 100,00

74 01 57,00

75 01 48,00

76 01 55,00

Cuiabá-MT 26/01/2023.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 38/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO AUDIOVI-
SUAL DE PROGRAMA DE TELEJORNALISMO, PARA EXIBIÇÃO EM TELEVISÃO, RÁDIO, MÍDIAS DIGITAIS E PLA-
TAFORMAS DE STREAMING, PARA SUPORTE ÀS ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM VALOR TOTAL

TELE VIDEO PRODUÇÕES LTDA CNPJ: 00.524.233/0001-93 1 R$ 2.747.997,00

Cuiabá-MT 26/01/2023.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Max Russi

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSMISSÃO DE SINAIS DIGITAIS DE TV E RÁ-
DIO VIA SATÉLITE, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS.
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados a
SUSPENSÃO da licitação em epígrafe, para análise dos questionamentos e impugnações e, eventualmente, promover
modificações no Edital.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Cuiabá-MT, 26 de janeiro de 2023.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 • ANO VIII | N° 1309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Jan 26 22:30:56 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	ISSSPL
	ATO Nº 01/2023

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 020/2023
	PORTARIA Nº 021/2023

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2023/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2023/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023/SCCC/ALMT
	ATO Nº 271/2023

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE SUSPENSÃO


		2023-01-26T22:30:56+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




